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Pani

Bogusława Jagodzińska

Burmistrz Wyrzyska

Wyciąg z protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego

oraz Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Wyrzysku w dniu 22 marca

2016 r. w punkcie dotyczącym: „Wolne głosy i wnioski”.

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że odbył ostatnio dyżur radnego na targowisku i kolejny raz

została  zwrócona  uwaga  na  opuszczony  budynek  znajdujący  się  na  ulicy  22  Stycznia,  tuż

za parkingiem znajdującym się naprzeciwko szpitala. Wyjaśniając radny dodał, że jest to posiadłość

prywatna, która jest zdewastowana i mieszkańcy proszą aby się tym porządnie zająć. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że temat został już podjęty i Straż

Miejska niejednokrotnie  występowała w tym temacie.  Natomiast  okazuje się,  że  jest  tam wielu

współwłaścicieli, spadkobierców i nie można ustalić kto ma się tym budynkiem zająć i dopóki nie

ustali się tych właściwych osób, które zgodzą się na rozbiórkę oraz uporządkowanie tego terenu

to można tylko takie pisma słać. 

(...)

Radna, Pani Katarzyna Kowalska zapytała, czy przewrócona lampa na przejściu dla pieszych

w Falmierowie wróci do poprzedniego stanu jaki był?

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  lampa  została  zgłoszona

i została zabrana przez Wojewódzki Zarząd Dróg i ma stanąć we właściwym miejscu jak zostanie

naprawiona.  Kontynuując  Pani  Burmistrz  dodała,  że  rozmawiali  z  Panem  ochrona  danych

osobowych,  który powiedział,  że  zobaczą  czy da  się  ją  naprawić  czy należało  będzie postawić

nową.

Radna, Pani Katarzyna Kowalska powiedziała, że nie dotyczy to bezpośrednio jej okręgu ale

tyczy się wielu osób. Kontynuując radna powiedziała, że chodzi o Gromadno i jego tył w kierunku

cmentarza  gdzie  ostatnio  jedna  osoba  wpadła  w poślizg  i  uderzyłaby w ciężarówkę  na  skutek

wywiezionego błota z przyległych tam pól. W związku z tym radna poprosiła aby zmobilizować

bardziej sołtysa ponieważ tam jeździ wiele osób na cmentarz, a jest to wizytówka. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że ściga się takie osoby ponieważ

takich zgłoszeń jest bardzo dużo i nawet w dniu dzisiejszym Komendant Straży Miejskiej objeżdża



wszystkie drogi. W związku z tym tam gdzie jest to możliwe i można zidentyfikować, że błoto

zostało  nawiezione  przez  konkretnego  rolnika  to  wydawane  są  pouczenia  oraz  nakładane

są  mandaty.  Natomiast  jak  wyjeżdża  rolnik  z  drogi  podporządkowanej  i  nie  można  określić

z jakiego to jest pola to można prosić sołtysa jako włodarza sołectwa ale należy się spodziewać,

że te tematy będą wracały ponieważ wiosną i jesienią takie sytuacje są. 

Radna, Pani Katarzyna Kowalska zapytała, jak wygląda temat gałęzi w Falmierowie?

Pan  Tadeusz  Perliński-  Zastępca  Burmistrza powiedział,  że  nie  wie  jak  ma  to  skomentować

ponieważ  obecnie  wyjechali  do  Gołańczy,  a  cały  czas  zwodzili  i  należy  się  temu  przyjrzeć.

Natomiast najwyżej przyjedzie i sam to usunie oraz wywiezie. 

Radna,  Pani  Katarzyna  Kowalska zapytała,  czy  dałoby  radę  wjechać  równiarką  na  drogę

do Domu Pomocy Społecznej ponieważ są tam straszne dziury?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że zawsze jest to robione chociaż

droga nie należy do gminy.

Radny, Pan Stefan Wełniak powiedział, że również to co zgłosi nie należy do jego okręgu lecz się

jest  radnym  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  i  całej  gminy.  W związku  z  tym  radny powiedział,

że na ulicy Pięknej w Osieku nad Noteci, na końcówce gdzie znajduje się pętla znajduje się słup,

który  ledwo stoi,  a  tamtędy chodzi  bardzo  dużo  dzieci  i  należałoby to  zgłosić  do  energetyki.

Kontynuując radny dodał, że taka sama sytuacja występuje przy drodze do ceramiki gdzie znajdują

się  trzy  nadłamane  słupy.  Następnie  radny powiedział,  że  była  robiona  kanalizacja  na  osiedlu

ceramicznym i nie do końca zostało zalane to co zostało zniszczone i mieszkańcy mogli stanąć

na  suchym  nogą,  a  teraz  został  wyrwany  asfalt  co  nie  zostało  naprawione.  Kończąc  radny

powiedział, że dostał pismo dotyczące przycięcia drzew lecz nie było tam nic wspomniane na temat

wyczyszczenia przepustu ale został podany numer telefonu osoby, która zajmuje się tym i osobiście

wykona telefon żeby się umówić. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  w  tym tygodniu  był  Pan

Dyrektor  ochrona danych osobowych z  Powiatowego Zarządu Dróg Powiatowych w Pile gdzie

wszystkie tematy zostały zgłoszone. Natomiast Pan Dyrektor przyjął zasadę, że informuje o tym co

zostało zakończone, a wskazana sprawa jest w trakcie realizacji. 

Radna, Pani Teresa Pinkowska powiedziała, że jeszcze z trzy tygodnie temu pewne cząstki ulic

były włączane z prądu ponieważ awaria była i szukano tego prądu. Nie mniej jednak na ulicy XX-

lecia  przy  końcówce  gaśnie  światło  oraz  na  ulicy  Wyrzyskiej  przy  przystanku  na  żądanie.

W związku  z  tym  radna  powiedziała,  że  nie  wie  czy  będzie  przegląd  i  takie  sprawy zostały

zanotowane lecz przydałoby się to przejrzeć i naprawić pomimo tego, że będzie coraz dłużej jaśniej.

(...)
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Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że zostały zrobione już te rzeczy,

które zostały zgłoszone przez mieszkańców podczas zebrania sołeckiego. 

Radna, Pani Teresa Pinkowska zapytała, czy nie należałoby jeszcze przyjrzeć się tym drzewom

znajdującym się przy szkole w Osieku nad Notecią na ulicy Słowiańskiej gdzie będą wykonywane

roboty w czasie  wakacji?  Wyjaśniając  radna powiedziała,  że  drzewa mają  bardzo dużą  koronę

co  psuje  wizerunek  ponieważ  część  została  już  przycięta.  Następnie  radna  powiedziała,

że zatrzymał ją Pan z ulicy XXX-lecia gdzie znajdują się 4 bloki i powiedział, że płacą do gminy

podatki pomimo tego, że należą do spółdzielni mieszkaniowej ale kiedy byłaby równiarka w Osieku

nad Notecią to prosiliby aby wyrównać między blokiem 1 i 3 od ulicy Jasnej. W tych miejscach

pojawiły się doły i jak pada to robią się kałuże, a chodzą tam dzieci do szkoły. Kończąc radna

powiedziała, że należałoby przejść i popatrzeć ponieważ są bardzo biedne ulice Osieka w kosze

na  śmieci  oraz  bardzo  przydałyby się  duże  kosze  do  segregacji  gdyż  faktycznie  są  wywożone

śmieci i jest czyściutko, a ciągle zostają one zapełnione. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że prosi się aby w tym miejscu

dodać, że dlatego potrzebny jest PSZOK.

Pani  Wiesława  Krasocka  –  Sekretarz  MiG  Wyrzysk powiedziała,  że  chciałaby  odpowiedzieć

na pytanie Pana radnego Łuki odnośnie opuszczonego budynku. W związku z tym Pani Sekretarz

powiedziała,  że  sprawa  zostanie  zgłoszona  do  nadzoru  budowlanego  ponieważ  nie  zna  się

spadkobierców lecz zna się z ewidencji podatkowych dane osób płacących podatek. Natomiast nie

ma takiego przepisu i jak zgłosi się do nadzoru budowlanego i jest właściciel to nadzór budowlany

nie ma prawa obciążyć gminy kosztami rozbiórki tak jak wspomniał Pan radny.

(...)

Radna,  Pani  Teresa  Pinkowska powiedziała,  że  na  boisku  wielofunkcyjnym,  niektóre  osoby

wyprowadzają  psy.  W związku  z  tym radna  poprosiła  aby  powiesić  tam tabliczkę  z  zakazem

wprowadzania psów na boisko wielofunkcyjne. 

Radny,  Pan Józef  Jasik powiedział,  że  chciałby  zgłosić  studzienkę  w drodze  asfaltowej  jako

przedłużenie ulicy Pocztowej, której pokrywa nie jest do końca zamknięta i może tam ktoś wpaść.

Następnie radny powiedział, że przy chodniku drogi nr 10 od Urzędu Pracy w kierunku POM-u

znajdują się pochylone drzewa. W związku z tym radny poprosił aby kompetentna osoba się temu

przyjrzała  i  zdecydowała  czy  nadają  się  te  drzewa  do  wycięcia.  Kończąc  radny  powiedział,

że  ponawia  wniosek aby dokonać  przeglądu chodnika  od ulicy Aleja  Rydzyńskich  w kierunku

Urzędu Pracy ponieważ jego część niedługo zacznie się osuwać ze skarpy. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że zostało to już zgłaszane ale

ta droga cały czas zmienia właściciela. 

3



(...)

Radny, Pan Stefan Rymer powiedział, że zostało przekazane do radnych pismo zawierające 10

zdjęć, które możliwe, że zostały zrobione tendencyjnie i nie wie się w jakim to było okresie ale

obraz  nie  wygląda  ciekawie.  Kontynuując  radny  zapytał,  czy  Pani  Burmistrz  podejmie  jakieś

doraźne działania do poprawy stanu tej ulicy?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że są to zdjęcia  podobnie jak

te, które ukazały się na stronie ,,naszwyrzysk” ukazująca drogę do Klawek i tak jak Pani radna wie

utwardzane  są  gruzem  i  nie  są  asfaltowe.  Natomiast  takie  zdjęcia  robione  są  po  śniegach,

po  deszczu  i  puściło  się  równiarkę  na  drogę  z  Falmierowa  do  drogi  powiatowej  na  Klawek,

a  równiarka  rozjechała  całą  drogę.  Obecnie  równiarka  przeszła  już  przez  wszystkie  drogi  ale

mieszkańcy pokazują taki stan kiedy nie można wjechać i równiarka mogła zniszczyć całą drogę

bo  to  jest  ciężki  sprzęt.  Kontynuując  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  ulica  Piękna  została

wyrównana  tak  jak  wszystkie  tego  typu  drogi,  a  obecnie  czeka  się  na  odpowiednią  pogodę

i po świętach będzie ruszać się  z utwardzeniem dróg destruktem i kamieniem. 

Radny, Pan Stefan Rymer powiedział, że handlowcy poruszają sprawę wzrostu kosztów wywozu

śmieci  ponieważ  obecnie  płacą  12  zł  tygodniowo  bez  względu  na  ilość  wywożonych  śmieci.

W związku z tym radny zapytał czy Pani Burmistrz jest w stanie coś w tej sprawie powiedzieć

ponieważ  powiedział  im  jasno,  że  powinni  złożyć  petycję  gdyż  członkiem  zarządu  jest  Pani

Burmistrz i powinni taką petycję przekazać również do biura rady. Kończąc radny dodał, że jak taka

petycja by wpłynęła to można byłoby jakąś wspólną petycję wystosować albo poprosić tych, którzy

to wymyślili ponieważ handlowcy twierdzą, że nic więcej nie wytwarzają śmieci, a jest to tylko

wymysł zdobycia w martwy sposób dodatkowych pieniędzy. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jest już po zarządzie i wraca

się do tego co było, czyli handlowiec będzie określał częstotliwość wywozu i nie będzie to już raz

w tygodniu ponieważ to czterokrotnie zwiększało opłaty. Natomiast od 1 maja ma obowiązywać

nowy  regulamin  ponieważ  zarząd  przyjął  zmianę  aby  handlowiec  czy  osoba,  która

ma  niezamieszkałe  nieruchomości  określała  czy  chce  wywóz  raz  na  dwa  tygodnie  czy  raz

w miesiącu. Do tego będzie potrzeba złożenia nowej deklaracji, a regulamin musi znowu zostać

zatwierdzony  przez  inspekcję  sanitarną  i  ma  się  nadzieję,  że  starczy  miesiąc  aby  takie  nowy

regulamin uchwalić. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że ma nadzieję iż będzie zwołany zarząd

w połowie kwietnia i wszystko będzie już dobrze. 

Radny,  Pan  Stefan  Rymer zapytał,  czy  zarząd  przewiduje  zamieszczenie  na  stronie  takiej

informacji  aby uspokoić grupę mieszkańców, że podejmowane są działania  w kierunku zmiany

ku lepszemu?
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Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała,  że nie podejmowali  tego jako

zarząd lecz  Pan Prezes  powiedział,  że  to  uczyni  i  nie  zerkała  na  stronę  czy takie  kwestie  się

pojawiły.

(...)

Sporządziła:

D. Pinkowska

podinsp. ds obsługi rady gminy 
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